
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-162

PUBLIÉ LE 24 OCTOBRE 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16
R75-2019-10-21-023 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme

d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du Centre

Hospitalier d'Angoulême, sis à Gond-Pontouvre (4 pages) Page 5

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-09-30-062 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'"EHPAD

mutualiste" sis 46 avenue du docteur Albert Schweitzer à Pessac (33600), géré par la

société mutualiste "Pavillon de la Mutualité" sise 45 cours du Maréchal Gallieni à

Bordeaux cedex (33082) (3 pages) Page 10

R75-2019-09-30-065 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian

Villa Bontemps", sis 257 route de Toulouse à Talence (33400), géré par la SAS "Villa

Bontemps", sise allée de Ronceveaux à L'Union (31240) (3 pages) Page 14

R75-2019-09-30-067 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian

Villa Gabriel" sis 20 avenue Favard à Gradignan (33170), géré par la société d'exploitation

"Home Saint Gabriel" sise zone industrielle à Devecey (25870) (3 pages) Page 18

R75-2019-09-30-064 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La

Renaissance", sis 5 avenue du Colonel Fonck à Pessac (33600), géré par la SARL "Les

beaux jours", sise 71 rue du Sablonat à Bordeaux (33800) (3 pages) Page 22

R75-2019-09-30-063 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Le

Relais des Sens", sis 5 rue Georges Pompidou à Talence (33400), géré par la SAS "Home

la Tour" à Talence (33400) (3 pages) Page 26

R75-2019-09-30-066 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Pagneau" sis 8 chemin Pagneau à Mérignac (33700), géré par la fondation "Erik et Odette

Bocké" sise 9 cours du Maréchal de Lattre de Tassigny à Léognan (33850) (3 pages) Page 30

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-10-09-004 - Décision n° 2019-037 du 9 octobre 2019 portant approbation des

avenants n° 7, 8 et 9 à la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire

"GCS Nord Deux-Sèvres" (2 pages) Page 34

R75-2019-10-22-003 - Décision n° 2019-184 portant renouvellement d'autorisation

d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies

digestives et mammaires, refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de

soins de traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la

SAS Clinique de Châtellerault (86) (4 pages) Page 37

DRDJSCS
R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  APPRES géré par l'association ARPEJE

(5 pages) Page 42

2



R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan Bouliac géré par Emmaüs

Gironde (5 pages) Page 48

R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison des 2 Rives géré par Cité du

Secours Catholique (5 pages) Page 54

R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO LA PAPE géré par le CAIO (5

pages) Page 60

R75-2019-10-24-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Diaconat de Bordeaux géré par le

Diaconat de Bordeaux (4 pages) Page 66

R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora Tristan géré par l'APAFED (5

pages) Page 71

R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas géré par l'association ARPEJE (5

pages) Page 77

R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien (5 pages) Page 83

R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion d'Or géré par CAIO (5 pages) Page 89

R75-2019-10-24-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Saint-Vincent de Paul géré par

l'association REVIVRE (4 pages) Page 95

R75-2019-10-23-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019

du service délégué aux prestations familiales géré par  ALSEA 87 (4 pages) Page 100

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-10-24-002 - Arrêté portant modification des membres du conseil départemental

des Deux-Sévres de l'URSSAF de Poitou-Charentes (1 page) Page 105

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2019-10-23-011 - Arrêté de subdélégation de signature donnée à Mme Florence

LALANDE (1 page) Page 107

R75-2019-10-23-015 - Autorisation de signature à Madame BALAS Elise (1 page) Page 109

R75-2019-10-23-014 - Autorisation de signature à Madame CHOLLIER Audray (1 page) Page 111

R75-2019-10-23-028 - Autorisation de signature à Madame DAMON Carole (1 page) Page 113

R75-2019-10-23-013 - Autorisation de signature à Madame DERIS Fabienne (1 page) Page 115

R75-2019-10-23-020 - Autorisation de signature à Madame DESMETTRE (1 page) Page 117

R75-2019-10-23-019 - Autorisation de signature à Madame DUPUIS Murielle (1 page) Page 119

3



R75-2019-10-23-016 - Autorisation de signature à Monsieur ALDAY Régis (1 page) Page 121

R75-2019-10-23-022 - Délégation de signature à Monsieur BOUCHET Patrick (1 page) Page 123

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-10-14-001 - Arrêté inter-préfectoral portant approbation des deux premières

parties du document stratégique de façade Sud-Atlantique (2 pages) Page 125

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE 16

R75-2019-10-21-023

Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme

d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour

de l'EHPAD du Centre Hospitalier d'Angoulême, sis à

Gond-Pontouvre

Autorisation de création d'un Plateforme d'Accompagnement et de Répit

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-10-21-023 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du Centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Gond-Pontouvre 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-10-21-023 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du Centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Gond-Pontouvre 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-10-21-023 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du Centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Gond-Pontouvre 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-10-21-023 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du Centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Gond-Pontouvre 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2019-10-21-023 - Arrêté portant autorisation de création d'un Plateforme
d'Accompagnement et de Répit au sein de l'accueil de jour de l'EHPAD du Centre Hospitalier d'Angoulême, sis à Gond-Pontouvre 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-062

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de

l'"EHPAD mutualiste" sis 46 avenue du docteur Albert

Schweitzer à Pessac (33600), géré par la société mutualiste

"Pavillon de la Mutualité" sise 45 cours du Maréchal

Gallieni à Bordeaux cedex (33082)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-062 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'"EHPAD
mutualiste" sis 46 avenue du docteur Albert Schweitzer à Pessac (33600), géré par la société mutualiste "Pavillon de la Mutualité" sise 45 cours du Maréchal
Gallieni à Bordeaux cedex (33082)

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-062 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'"EHPAD
mutualiste" sis 46 avenue du docteur Albert Schweitzer à Pessac (33600), géré par la société mutualiste "Pavillon de la Mutualité" sise 45 cours du Maréchal
Gallieni à Bordeaux cedex (33082)

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-062 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'"EHPAD
mutualiste" sis 46 avenue du docteur Albert Schweitzer à Pessac (33600), géré par la société mutualiste "Pavillon de la Mutualité" sise 45 cours du Maréchal
Gallieni à Bordeaux cedex (33082)

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-062 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'"EHPAD
mutualiste" sis 46 avenue du docteur Albert Schweitzer à Pessac (33600), géré par la société mutualiste "Pavillon de la Mutualité" sise 45 cours du Maréchal
Gallieni à Bordeaux cedex (33082)

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-065

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Korian Villa Bontemps", sis 257 route de Toulouse à

Talence (33400), géré par la SAS "Villa Bontemps", sise

allée de Ronceveaux à L'Union (31240)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-065 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Bontemps", sis 257 route de Toulouse à Talence (33400), géré par la SAS "Villa Bontemps", sise allée de Ronceveaux à L'Union (31240) 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-065 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Bontemps", sis 257 route de Toulouse à Talence (33400), géré par la SAS "Villa Bontemps", sise allée de Ronceveaux à L'Union (31240) 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-065 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Bontemps", sis 257 route de Toulouse à Talence (33400), géré par la SAS "Villa Bontemps", sise allée de Ronceveaux à L'Union (31240) 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-065 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Bontemps", sis 257 route de Toulouse à Talence (33400), géré par la SAS "Villa Bontemps", sise allée de Ronceveaux à L'Union (31240) 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-067

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Korian Villa Gabriel" sis 20 avenue Favard à Gradignan

(33170), géré par la société d'exploitation "Home Saint

Gabriel" sise zone industrielle à Devecey (25870)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-067 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Gabriel" sis 20 avenue Favard à Gradignan (33170), géré par la société d'exploitation "Home Saint Gabriel" sise zone industrielle à Devecey (25870) 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-067 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Gabriel" sis 20 avenue Favard à Gradignan (33170), géré par la société d'exploitation "Home Saint Gabriel" sise zone industrielle à Devecey (25870) 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-067 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Gabriel" sis 20 avenue Favard à Gradignan (33170), géré par la société d'exploitation "Home Saint Gabriel" sise zone industrielle à Devecey (25870) 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-067 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Korian
Villa Gabriel" sis 20 avenue Favard à Gradignan (33170), géré par la société d'exploitation "Home Saint Gabriel" sise zone industrielle à Devecey (25870) 21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-064

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"La Renaissance", sis 5 avenue du Colonel Fonck à Pessac

(33600), géré par la SARL "Les beaux jours", sise 71 rue

du Sablonat à Bordeaux (33800)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-064 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La
Renaissance", sis 5 avenue du Colonel Fonck à Pessac (33600), géré par la SARL "Les beaux jours", sise 71 rue du Sablonat à Bordeaux (33800) 22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-064 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La
Renaissance", sis 5 avenue du Colonel Fonck à Pessac (33600), géré par la SARL "Les beaux jours", sise 71 rue du Sablonat à Bordeaux (33800) 23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-064 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La
Renaissance", sis 5 avenue du Colonel Fonck à Pessac (33600), géré par la SARL "Les beaux jours", sise 71 rue du Sablonat à Bordeaux (33800) 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-064 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "La
Renaissance", sis 5 avenue du Colonel Fonck à Pessac (33600), géré par la SARL "Les beaux jours", sise 71 rue du Sablonat à Bordeaux (33800) 25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-063

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Le Relais des Sens", sis 5 rue Georges Pompidou à

Talence (33400), géré par la SAS "Home la Tour" à

Talence (33400)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-063 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Le
Relais des Sens", sis 5 rue Georges Pompidou à Talence (33400), géré par la SAS "Home la Tour" à Talence (33400) 26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-063 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Le
Relais des Sens", sis 5 rue Georges Pompidou à Talence (33400), géré par la SAS "Home la Tour" à Talence (33400) 27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-063 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Le
Relais des Sens", sis 5 rue Georges Pompidou à Talence (33400), géré par la SAS "Home la Tour" à Talence (33400) 28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-063 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD "Le
Relais des Sens", sis 5 rue Georges Pompidou à Talence (33400), géré par la SAS "Home la Tour" à Talence (33400) 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-09-30-066

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Pagneau" sis 8 chemin Pagneau à Mérignac (33700), géré

par la fondation "Erik et Odette Bocké" sise 9 cours du

Maréchal de Lattre de Tassigny à Léognan (33850)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-066 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Pagneau" sis 8 chemin Pagneau à Mérignac (33700), géré par la fondation "Erik et Odette Bocké" sise 9 cours du Maréchal de Lattre de Tassigny à Léognan
(33850)

30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-066 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Pagneau" sis 8 chemin Pagneau à Mérignac (33700), géré par la fondation "Erik et Odette Bocké" sise 9 cours du Maréchal de Lattre de Tassigny à Léognan
(33850)

31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-066 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Pagneau" sis 8 chemin Pagneau à Mérignac (33700), géré par la fondation "Erik et Odette Bocké" sise 9 cours du Maréchal de Lattre de Tassigny à Léognan
(33850)

32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-09-30-066 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD
"Pagneau" sis 8 chemin Pagneau à Mérignac (33700), géré par la fondation "Erik et Odette Bocké" sise 9 cours du Maréchal de Lattre de Tassigny à Léognan
(33850)

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-09-004

Décision n° 2019-037 du 9 octobre 2019 portant

approbation des avenants n° 7, 8 et 9 à la convention

constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire

"GCS Nord Deux-Sèvres"

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-09-004 - Décision n° 2019-037 du 9 octobre 2019 portant approbation des avenants n° 7, 8 et 9 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "GCS Nord Deux-Sèvres" 34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-09-004 - Décision n° 2019-037 du 9 octobre 2019 portant approbation des avenants n° 7, 8 et 9 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "GCS Nord Deux-Sèvres" 35



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-09-004 - Décision n° 2019-037 du 9 octobre 2019 portant approbation des avenants n° 7, 8 et 9 à la convention
constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "GCS Nord Deux-Sèvres" 36



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-22-003

Décision n° 2019-184 portant renouvellement

d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du

cancer par chirurgie, pour les pathologies digestives et

mammaires, refus de renouvellement d'autorisation

d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer par

chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la

SAS Clinique de Châtellerault (86)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-22-003 - Décision n° 2019-184 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer par chirurgie, pour les pathologies digestives et mammaires, refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer
par chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la SAS Clinique de Châtellerault (86)

37



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-22-003 - Décision n° 2019-184 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer par chirurgie, pour les pathologies digestives et mammaires, refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer
par chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la SAS Clinique de Châtellerault (86)

38



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-22-003 - Décision n° 2019-184 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer par chirurgie, pour les pathologies digestives et mammaires, refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer
par chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la SAS Clinique de Châtellerault (86)

39



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-22-003 - Décision n° 2019-184 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer par chirurgie, pour les pathologies digestives et mammaires, refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer
par chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la SAS Clinique de Châtellerault (86)

40



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-22-003 - Décision n° 2019-184 portant renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer par chirurgie, pour les pathologies digestives et mammaires, refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer
par chirurgie, pour les pathologies urologiques délivrée à la SAS Clinique de Châtellerault (86)

41



DRDJSCS

R75-2019-10-24-014

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale  APPRES géré par l'association ARPEJE

DRDJSCS - R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale 
APPRES géré par l'association ARPEJE 42



DRDJSCS - R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale 
APPRES géré par l'association ARPEJE 43



DRDJSCS - R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale 
APPRES géré par l'association ARPEJE 44



DRDJSCS - R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale 
APPRES géré par l'association ARPEJE 45



DRDJSCS - R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale 
APPRES géré par l'association ARPEJE 46



DRDJSCS - R75-2019-10-24-014 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale 
APPRES géré par l'association ARPEJE 47



DRDJSCS

R75-2019-10-24-006

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale  Bacalan Bouliac géré par Emmaüs Gironde

DRDJSCS - R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan
Bouliac géré par Emmaüs Gironde 48



DRDJSCS - R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan
Bouliac géré par Emmaüs Gironde 49



DRDJSCS - R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan
Bouliac géré par Emmaüs Gironde 50



DRDJSCS - R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan
Bouliac géré par Emmaüs Gironde 51



DRDJSCS - R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan
Bouliac géré par Emmaüs Gironde 52



DRDJSCS - R75-2019-10-24-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Bacalan
Bouliac géré par Emmaüs Gironde 53



DRDJSCS

R75-2019-10-24-003

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale  Maison des 2 Rives géré par Cité du Secours

Catholique

DRDJSCS - R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison
des 2 Rives géré par Cité du Secours Catholique 54



DRDJSCS - R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison
des 2 Rives géré par Cité du Secours Catholique 55



DRDJSCS - R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison
des 2 Rives géré par Cité du Secours Catholique 56



DRDJSCS - R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison
des 2 Rives géré par Cité du Secours Catholique 57



DRDJSCS - R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison
des 2 Rives géré par Cité du Secours Catholique 58



DRDJSCS - R75-2019-10-24-003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  Maison
des 2 Rives géré par Cité du Secours Catholique 59



DRDJSCS

R75-2019-10-24-015

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale  SAO LA PAPE géré par le CAIO

DRDJSCS - R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO
LA PAPE géré par le CAIO 60



DRDJSCS - R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO
LA PAPE géré par le CAIO 61



DRDJSCS - R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO
LA PAPE géré par le CAIO 62



DRDJSCS - R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO
LA PAPE géré par le CAIO 63



DRDJSCS - R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO
LA PAPE géré par le CAIO 64



DRDJSCS - R75-2019-10-24-015 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale  SAO
LA PAPE géré par le CAIO 65



DRDJSCS

R75-2019-10-24-009

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Diaconat de Bordeaux géré par le Diaconat de

Bordeaux

DRDJSCS - R75-2019-10-24-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Diaconat de Bordeaux géré par le Diaconat de Bordeaux 66



DRDJSCS - R75-2019-10-24-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Diaconat de Bordeaux géré par le Diaconat de Bordeaux 67



DRDJSCS - R75-2019-10-24-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Diaconat de Bordeaux géré par le Diaconat de Bordeaux 68



DRDJSCS - R75-2019-10-24-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Diaconat de Bordeaux géré par le Diaconat de Bordeaux 69



DRDJSCS - R75-2019-10-24-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Diaconat de Bordeaux géré par le Diaconat de Bordeaux 70



DRDJSCS

R75-2019-10-24-012

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Flora Tristan géré par l'APAFED

DRDJSCS - R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora
Tristan géré par l'APAFED 71



DRDJSCS - R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora
Tristan géré par l'APAFED 72



DRDJSCS - R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora
Tristan géré par l'APAFED 73



DRDJSCS - R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora
Tristan géré par l'APAFED 74



DRDJSCS - R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora
Tristan géré par l'APAFED 75



DRDJSCS - R75-2019-10-24-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Flora
Tristan géré par l'APAFED 76



DRDJSCS

R75-2019-10-24-004

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Jonas géré par l'association ARPEJE

DRDJSCS - R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas
géré par l'association ARPEJE 77



DRDJSCS - R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas
géré par l'association ARPEJE 78



DRDJSCS - R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas
géré par l'association ARPEJE 79



DRDJSCS - R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas
géré par l'association ARPEJE 80



DRDJSCS - R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas
géré par l'association ARPEJE 81



DRDJSCS - R75-2019-10-24-004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Jonas
géré par l'association ARPEJE 82



DRDJSCS

R75-2019-10-24-013

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Le Lien

DRDJSCS - R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien 83



DRDJSCS - R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien 84



DRDJSCS - R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien 85



DRDJSCS - R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien 86



DRDJSCS - R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien 87



DRDJSCS - R75-2019-10-24-013 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale Le Lien 88



DRDJSCS

R75-2019-10-24-011

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale le Lion d'Or géré par CAIO

DRDJSCS - R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion
d'Or géré par CAIO 89



DRDJSCS - R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion
d'Or géré par CAIO 90



DRDJSCS - R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion
d'Or géré par CAIO 91



DRDJSCS - R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion
d'Or géré par CAIO 92



DRDJSCS - R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion
d'Or géré par CAIO 93



DRDJSCS - R75-2019-10-24-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale le Lion
d'Or géré par CAIO 94



DRDJSCS

R75-2019-10-24-008

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion

sociale Saint-Vincent de Paul géré par l'association

REVIVRE

DRDJSCS - R75-2019-10-24-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul géré par l'association REVIVRE 95



DRDJSCS - R75-2019-10-24-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul géré par l'association REVIVRE 96



DRDJSCS - R75-2019-10-24-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul géré par l'association REVIVRE 97



DRDJSCS - R75-2019-10-24-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul géré par l'association REVIVRE 98



DRDJSCS - R75-2019-10-24-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du centre d’hébergement et de réinsertion sociale
Saint-Vincent de Paul géré par l'association REVIVRE 99



DRDJSCS

R75-2019-10-23-008

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour

l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales

géré par  ALSEA 87

DRDJSCS - R75-2019-10-23-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par 
ALSEA 87 100



DRDJSCS - R75-2019-10-23-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par 
ALSEA 87 101



DRDJSCS - R75-2019-10-23-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par 
ALSEA 87 102



DRDJSCS - R75-2019-10-23-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par 
ALSEA 87 103



DRDJSCS - R75-2019-10-23-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service délégué aux prestations familiales géré par 
ALSEA 87 104



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-10-24-002

Arrêté portant modification des membres du conseil

départemental des Deux-Sévres de l'URSSAF de

Poitou-Charentes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-24-002 - Arrêté portant modification des membres
du conseil départemental des Deux-Sévres de l'URSSAF de Poitou-Charentes 105



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
 

ARRETE n° 85/2019 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l’URSSAF 
 de Poitou-Charentes 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°26/2018 du 18/01/2018  modifié le 18 mars 2019 portant nomination des membres du 
Conseil Départemental des Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Deux-Sèvres de l’URSSAF de Poitou-Charentes est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) sont nommés : 

Titulaire : Monsieur Osvaldo FORTES RODRIGUES en remplacement de Madame Sophie GILBERT, 

Suppléant : Monsieur Rabah HADDADJ sur poste vacant . 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 octobre  2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-10-24-002 - Arrêté portant modification des membres
du conseil départemental des Deux-Sévres de l'URSSAF de Poitou-Charentes 106



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-011

Arrêté de subdélégation de signature donnée à Mme

Florence LALANDE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-011 - Arrêté de subdélégation de signature donnée à Mme Florence LALANDE 107



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-011 - Arrêté de subdélégation de signature donnée à Mme Florence LALANDE 108



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-015

Autorisation de signature à Madame BALAS Elise

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-015 - Autorisation de signature à Madame BALAS Elise 109



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-015 - Autorisation de signature à Madame BALAS Elise 110



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-014

Autorisation de signature à Madame CHOLLIER Audray

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-014 - Autorisation de signature à Madame CHOLLIER Audray 111



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-014 - Autorisation de signature à Madame CHOLLIER Audray 112



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-028

Autorisation de signature à Madame DAMON Carole

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-028 - Autorisation de signature à Madame DAMON Carole 113



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-028 - Autorisation de signature à Madame DAMON Carole 114



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-013

Autorisation de signature à Madame DERIS Fabienne

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-013 - Autorisation de signature à Madame DERIS Fabienne 115



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-013 - Autorisation de signature à Madame DERIS Fabienne 116



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-020

Autorisation de signature à Madame DESMETTRE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-020 - Autorisation de signature à Madame DESMETTRE 117



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-020 - Autorisation de signature à Madame DESMETTRE 118



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-019

Autorisation de signature à Madame DUPUIS Murielle

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-019 - Autorisation de signature à Madame DUPUIS Murielle 119



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-019 - Autorisation de signature à Madame DUPUIS Murielle 120



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-016

Autorisation de signature à Monsieur ALDAY Régis

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-016 - Autorisation de signature à Monsieur ALDAY Régis 121



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-016 - Autorisation de signature à Monsieur ALDAY Régis 122



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2019-10-23-022

Délégation de signature à Monsieur BOUCHET Patrick

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-022 - Délégation de signature à Monsieur BOUCHET Patrick 123



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2019-10-23-022 - Délégation de signature à Monsieur BOUCHET Patrick 124



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-10-14-001

Arrêté inter-préfectoral portant approbation des deux

premières parties du document stratégique de façade

Sud-Atlantique

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-14-001 - Arrêté inter-préfectoral portant approbation des deux premières parties du document stratégique de
façade Sud-Atlantique 125



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-14-001 - Arrêté inter-préfectoral portant approbation des deux premières parties du document stratégique de
façade Sud-Atlantique 126



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-10-14-001 - Arrêté inter-préfectoral portant approbation des deux premières parties du document stratégique de
façade Sud-Atlantique 127


